Eugenius episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Bernardi abbati monasterii Sancti Felicis Guixellensis, ordinis sancti Benedicti Gerundensis Dioc. Salutem et apostolicam benedictionem. Ad decorem sacre religionis, necnon monasteriorum aliorumque piorum locorum et personarum in illis sub regulari observantia degentium statum salubriter dirigendum paterne considerationis aciem dirigentes illis per quam ipsorum salubriter occurritur dispendiis apostolicos deffundimus iugiter cogitatus. Cum itaque sicut exhibita nobis nuper pro parte tua petitione continebat, ut pro religionis cultu in monasterio Sancti Felicis Guixellensis, Ordinis sancti Benedicti Gerundensis Dioc. cui preesse dinosceris, et in quo pro ut deceret non vigeat observantia regularis feliciter ad augendo cupias monasterium ipsum reducere ad huiusmodi observantiam regularem. Nos qui religionis cultum et observantia huiusmodi nostris presertim temporalibus ad augeri intensis desideriiis affectamus, volentes te ac monasterium ipsum

specialibus prosequi favoribus, per quos desiderium tuum in hac parte feliciter valeas adimplere, tu ac abbates et monachi dicti monasterii pro tempore degentes in ibi sub huiusmodi regulari observantia possitis quietius Domino famulari tuis supplicationibus inclinati quod monasterium predictum sub habitu Ordinis Sancti Benedicti, per monasterii Montis Casini Romanensis Ecclesie immediate subiecti, nullius diocesis, vel Congregationis Sancte Justine Paduanensis, eiusdem Ordinis monachos gestari solito ad observantiam regularem huiusmodi reducere ac ipsius monasterii Sancti Felicis monachis ibidem sub huiusmodi regulari observantia permanere renuentibus ad alia monasteria eiusdem ordinis transeundi, ita ut si qua officia inibi obtinent per alios ibidem sub huiusmodi laudabiliter deservire faciant et quorum fructus redditus et proventus cedentibus vel descedentibus, modernis possessoribus eorundem seu ea quomodolibet dimittentibus comuni abbatis et monachorum ac ministrorum et servitorum eiusdem monasterii sustentationi cedant licenciam concedere, et quoscumque aliorum eiusdem ordinis monasteriorum in quibus dicta non viget observantia, monachos suorum superiorum petita, licet non obtenta licencia, tot videlicet quot de ipsius monasterii Sancti Felicis redditibus, fructibus et proventibus commode sustentari, possint in eodem monasterio perpetuo moraturos, in monachos et fratres recipere ipsisque receptis predictum habitum exhibere ac ipsius monasterii constitutiones et statuta citra mutationem substantialium regulae prout tibi pro salubri illius directione expedire videbitur, de ipsius monasterii, monachorum secundum observantiam huiusmodi degentium consensu, reformare, alterare, corrigere et mutare aliasque quoque de novo facere, libere et licite possis et valeas auctoritate apostolica, tenore presentium indulgemus. Et insuper tibi ac eiusdem monasterii abbati et monachis pro tempore existentibus concedimus quod nullus ex ordinariis seu visitoribus vel presidentibus dicti monasterii secundum observantiam huiusmodi non viventibus, in abbatem et monachos monasterii Sancti Felicis sub observantiam huiusmodi degentes predictos, aliqua possint contra observantiam huiusmodi visitationem jurisdictionem superioritatem vel correctionem quomodolibet exercere, omnes quoque et singulos processus, necnon excommunicationum, suspensionum et interdicti aliasque sententias, censuras et penas quos et quas contra premissa vel eorum aliquid fieri vel promulgari necnon totum id et quidquid in contrarium a quo quam quavis auctoritate scienter vel ignoranter fieri vel attemptari contigerit nullius subsistere firmitatis decernimus per presentes. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac predicti Sancti

Felicis et aliorum monasteriorum et ordinis predictorum, illis presertim quibus caberi dicitur quod in dicto monasterio Sancti Felicis duodecim dumtaxat monachi cum abbate residere possint et quibus vis aliis, etiam iuramento confirmatione apostolica vel quibus alia firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumque. Nos enim omnia et singula parte necnon dicti monasterii Sancti Felicis monachos hactenus prestita iuramenta per que effectus seu exercitium presentium impediri valeret quomodolibet vel differri ad eorum premissorum effectum dumtaxat tenore presentium relaxamus teque et monachos ipsos ad illorum observationem dicta regulari observantia in ibi vigente decernimus non teneri. Volumus etiam quod si huiusmodi regularis observantia desinat in dicto monasterio Sancti Felicis vigere presentes littere ac omnia et singula in eis contenta ex tunc sint cassa et irrita nulliusque roboris vel momenti quinimo ipsum monasterium eiusque abbas et monachi ad eum statum eo ipse reducti existant et censeantur in quo existebant ante quam presentes littere emanarent. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis, relaxationis constitutionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Florentie anno incarnationis dominice Millesimo Quadringentesimo Tricesimo Quinto, quarto decimo chaldas junii, pontificatus nostri anno quinto.

Quoniam scriptum est primum querite regnum Dei et omnia eicientur vobis, ordinamus, statuimus et convenimus quod divinum officium ad laudem et gloriam individue Trinitatis, Virginis Gloriose et totius curie superiorum in dicto monasterio ordinetur et aptetur secundum regulam beatissimi patris nostri Benedicti accipiendo normam in quantum poterimus a monasteriis Sublacensi et de Specu, dicti Beati Benedicti que monasteria pro eodem reputantur in quibus plena viget observantia.

Item, convenimus et ordinamus juxta tenorem bulle, quod omnes monachi in hoc monasterio et observantia regulari de cetero degentes, portent habitum secundum normam vel secundum quod portant monachi monasterii Montis Casini presertim quia est consonans et similis habitui gestari solito per monachos monasterii Sublacensi et de Specu.

Item, desiderantes numerum divini cultus in hoc augeri cenobio vel monasterio, statuimus et ordinamus quod non obstante quod dictum monasterium Guixolense per gloriose memorie fundatores fuerit

fundatum et ordinatum sub numero duodecim monachorum ultra abbatem, ita quod erant tredecim, nunc vigente dicta observantia regulari possint intrare et stabiliri ultra dictum numerum comuniter viventes tot quot de fructibus et emolumentis mense conventualis deputatis vel deputandis commode poterint sustentari.

Item, convenerunt quod de cetero prior claustralis eligatur de congregatione, potens in opere et sermone, per abbatem et conventum nec ab ipso officio revocari vel amoveri possit nisi de eorum communi asensu, servata modificatione regule et decretalis *Cum ad monasterium*; et quotiens contigerit reverendum dominum abbatem ab esse a monasterio, remaneat dictus prior vicarius suus, in spiritualibus et temporalibus, generalis.

Item, Convenimus et ordinamus, consideratis facultatibus, redditibus et emolumentis dicti monasterii et illorum administratione, pro salubri statu et tranquillo totius monasterii et viventium monachorum in dicta observantia regulari, quos sicut ante reformationem vel reductionem huiusmodi reverendus dominus abbas tenebatur singulis ex et de dictis duodecim monachis ministrare et dare certas portiones in pane, vino, carnibus, piscibus, leguminibus, salsamentis, medicis et medicinis et alias, satis confusse et minus religiose, secundum quod in priscis ordinationibus et conventionibus in ipso monasterio inter predecessores satis latius continetur, nunc vigente dicta observantia regulari, in recompensationem predictorum et aliorum omnium, quorumcumque ad que dictus abbas tenebatur vel tenetur, annis singulis, habeat dare realiter et cum effectum de suis administratis vel de bonis vel emolumentis dicti monasterii sub formis et modis inferius designatis sequentia. In frumento nitido et mundato centum duas migerias que frumenti ad mensuram ville Sancti Felicis, et quinquaginta quinque somatas vini puri, que capiunt sumam centum et octoginta colle-resarum seu butas parvas; et in vino aquato seu vocato rera-most, octo somatas grosas, videlicet triginta duas botas collaresas, et in presentia numerata centum quadraginta quinque libras Barchinonensas per has videlicet solutiones; videlicet per totum mensem octobris totum dictum granum et dictum vinum, quod vinum recipient isto modo, videlicet quod posquam vixillum vocatum de la Toña fuerit plenum, de residuo imediate recipiat conventus dictum vinum in exitu torcularis, si tamen non sufficeret usque ad dictam quantitatem, habeat suplere dictus dominus abbas de dicto vino de la Toña tempore quo venditur vel de pecunia que procedet ex venditione dicte Toña tempore quo venditur, solvendo triginta solidos pro qualibet somata grossa. Dictas vero centum quadraginta quinque libras tenea-

tur solvere per tres solutiones reales, videlicet de quatuor in quatuor mensibus. Que quidem solutiones omnium predictorum incipient currere et suum sortiri effectum prima die octobris anni 1440. Interim vero dabit omnibus monachis presentibus et futuris usque ad numerum duodecim singulas portiones secundum antiquam consuetudinem et usque modo observatam in dicto monasterio, usque ad dictum mensem octobris.

Item, convenerunt quod quotienscumque vacaverint, per recesum vel decessum vel alias, officia, videlicet camararia, sacristia, infirmaria, refectuarie, uniantur mense abbatiali unde habuerunt originem; hoc addito moderamine, quod in recompensationem servitutis vel servitutum vel onerum ad quas seu que ipsa beneficia tenentur seu tenebantur dicto conventui, et eorum singulis vel alias quomodocumque abbas ipse secutis unionibus ut dictum est, teneatur dare vel solvere pro eadem recompensatione dicto conventui quinquaginta quinque libras in pecunia numerata per pecuniarum solutiones superius designatas et decem et octo migerias frumenti boni et pulchri solvendas terminos aliud granum proportionibus servetur iste modus, videlicet quandocumque vacare contigerit camerariam et secuta unione realiter de dictis quinquaginta quinque libris, solvet omni anno prorata temporis usque ad plenam unionem omnium aliorum officiorum triginta libras. Quotiescunque sacrista vacaverit vel unietur pari modo solvet quindecim libras. Intelligetur tamen in dicta unione sacristie quod collatio beneficii et administratio eleemosine per Petrum Sancii quondam dicte ville institutorem expectent et remaneant, dicto reverendo domini abbati. Si autem et quotiens infirmaria vacari vel uniri contigerit solvet decem libras, si autem et quotiens officium refectuarie vacare contigerit solvet por illo dictas decem octo migerias frumenti dicto conventui, ut dictum est, ultra predicta, intelligendo tamen in dictis unionibus quod de emolumentis que sacristia vel refectuarie recipiunt infra ecclesiam prout sunt oblationes, funeraria et similia nihil intelligatur in dicta unione immo remaneant penes conventum. Item servitus sonandi cornium cum emolumento remaneat penes suum conventum.

Item, est conventum quod in illis monachus teneatur facta unione refectuarie solvere illos duodecim solidos ad quos renebantur cum inde nullum habeant super infirmaria neque abbas teneatur, facta unione sacristie ad illas sex libras quas sacristia tenetur solvere teche communi pro ornamentis sacristie neque ad servitutem lampadarum vel ad alia persona adque nostra tenetur infra ecclesiam, sed conventus illa subire teneatur: intelligendo super infirmaria quod ad-

ministratio et solutio illius anniversari qui dimisit frater Franciscus Carrere quos infirmarius spectet dicto domino abbati recipendo censuale vel censualia ad opus dicti anniversari rendi emptum vel empta.

Item, est conventus quod procurator generalis dicti reverendi domini abbatis, sive clericus, sive laycus fuerit, habeat prestare juramentum et obligare se, sub pena centum librarum, in principio sui officis, quod de fructibus et emolumentis administratis vel administrandis per eum solvet realiter et de facto dicto conventui secundum solutiones superius designatas et infra tempus afixum vel saltim infra quindecim dies immediate sequentes dictas quantitates frumenti, vini et pecuniarum vel alias cum dicto conventu amicabiliter convenerit, et si forte contra juramentumveniendi non faceret, incurrat dictam penam centum librarum, quam sibi voluntarie imponatur, pro qualibet vice, medietatem conventui et alie curie exequenti acquisita. Et casu quo dictus reverendus abbas eminente tempore dictarum solutionum non teneret vel haberet procuratorem vel illum revocasset, teneatur ipse reverendus dominus abbas sequi et complere dictas solutiones sub his penis, videlicet: Quod si infra quindecim dies post terminum dictarum solutionum non satisfecerit vel amicabiliter cum eis convenerit, interdicatur ei ingresus ecclesie; si vero per alios quindecim dies maliciose vel negligenter dictas solutiones differret vel distulerit, excommunicationis sententiam incurrat ipso facto, que proferatur per dominum episcopum in ipsum et suis, in qua si per mensem steterit, sit suspensus a collatione omnium beneficiorum et administratione temporalium, ita quod si dicta collatio et administratio usque ad condignam satisfaccionem expectent et libere pertranseant dicto conventui, vel si conventus maluerit, transeat ad reverendum dominum episcopum Gerundensis, a qua sententia excommunicationis, si ipsam incurrerit, possit per priorem claustralem vel superiorum per via satisfactione vel amicabili conventionem absolvi, et non aliter nec alio modo.

Item, convenimus que ille quindecim libre que processerunt vel debent procedere de notaria vel de stabilimento inde facto, post complementum asignationis de illis factis per quinquaginta libris ut apparet per instrumentum notaria sancti Felicis consertum, solutis dictis quinquaginta libris, de quibus debent emi redditus, pro mensa abbatiali remaneant. Dicte quindecim libre penes conventum et ad eodem ordinationem, secundum quod in institutione ipsarum quindecim librarum largius continetur, excepto quo de illis abbas non possit aliquit percipere per reparatione sue domus seu de Na Saguera seu quoscumque alio titulo vel ratione.

Item, convenerunt et ordinaverunt super possessiones et hortos monasterii, quod campus vocatus de Les Hortes, una cum orto et possessiones sachristie et hortos de Na Saguera, sicut iam terminatur per viam de Ulmo al Padró, remaneant mense abbatiali; omnes alii horti, videlicet hortus dominus abbatis et hortas d'En Guillem Torra et hortus camerarii et hortus d'en Romeu et hortus Dalmacii de Cartiliano et fratris Francisci Mata una cum coma sive vinea que fuit Bernardi Vitalis quondam, noviter empta, uniantur et ponantur sub eadem clausura, et omnes dicti horti seu possessiones sint deputate mense conventus. Intelligendo tamen, quod dicta coma et horti dictorum Guillermi Torra et d'En Romeu et dicti Dalmacii habet emi et solvi de bonis dicte abbacie et tradi libere dicto conventui absque solutione censuum vel agrariorum, dicto domino abbati vel eius successoribus; clausura tamen in circuitu fienda, habet fieri et manuteneri expensis dicti conventus; clausura tamen fienda in horta et hortis superius designatis pro mensa abbatiali habet fieri et manuteneri, expensis domini abbatis et suorum successorum; que quidem clausura per dominum abbatem fienda habet fieri et compleri eo modo que iam est incepta in orto de Na Saguera, hinc ad festum Sancti Michaelis mensis septembris proxim instantis. Fuit nohilominus conventum, quod neque dominus abbas neque conventus, neque eorum successores possint conducere locare vel vendere, aliquid de dictis possessionibus immo perpetuo remaneant penes monasterium.

Item, ordinamus et convenimus, quod si dictis abbas arrendaret, venderet vel locaret decimam vel jus piscium quod habet in villa et infra terminos Sancti Felicis, quod conventus per illo tempore et pretio possit sibi retinere et habere, et si totum jus vel decimam nollet arrendare vel locare saltem post domini abbatem suis expensis et pretio possint habere illas medias tonyinas que pertinent dicto domino abbati si abbas non indigeret eis.

Item, convenimus super domos et habitationes monasterii isto modo: Quod domus abbatialis, sicut continetur, et est divisa per parietes et domos iam factas vel iniciatas addendo Turrim de Fumo, que modo est anexa camerarie, remaneat dicte abbacie ad usum domini abbatis, sicut iam satis per clausuram noviter factam a porte claustrum monasterii designatur et limitatur ad quarum reparationem et sustentationem ipse dominus abbas teneatur. Omnes alie domus infra portam Ferratam et clausuram ipsius monasterii tam officiorum quam alias, et Turris de Corn et alie per ipsos construende, sint et pertineant ad conventum et illius usum, et ad illarum sustentationem et reparationem conventus ipse teneatur sicut ad constitutionem aliarum

si de novo ipsis visum fuerit construere vel edificare. Et quod in spacio horti vocati d'En Carreres, inter motas monasterii, possint edificare et construere domos dicto conventui necessarias.

Item, convenerunt ut sit grata et non confussa receptio hospitibus venientibus et in domini Domini declinantibus ad dictum monasterium, quod quibus placuerit declinare ad domum vel mensam abbatialem teneatur dictus abbas plene providere, declinantibus vero al monasterium vel conventum ipse conventus plene providere teneatur, servatis in omnibus institutionibus regule dicti almi Patris.

Per istas tamen ordinationes, conventus non se astrigit nec tenetur ad lites nec pro deffentione jurium monasterii facere aliquas expensas, nisi quatenus inter istas ordinationes conventus tenebatur, immo dominus abbas suis expensis ut faciebat et ante ista tenebatur sit obligatus ad illa.

Item, convenerunt quod si in et super predictis capitulis orientur quocumque tempore aliqua dubia, quod abbas et prior claustralis, qui nunc sunt vel pro tempore fuerint, habeant et possint illa declarare et interpretari; si tamen super hoc non concordēs extiterint, sit tertius reverendissimus in Christo pater et dominus Gerundensis Episcopus, vel in eius absentia a diocesi honorabilis dominus eius vicarius generalis, qui cum ambobus vel altero predictorum possit predicta dubia semel et pluries interpretari et declarare, que omnia habeant semper fieri simpliciter firmare et de plano et sine strepitu iudicii.

Que quidem capitula et quodlibet ipsorum et omnia et singula in eis et quolibet ipsorum contenta fuerunt firmata, laudata et jurata, intus predictam domum capituli ipsius monasterii Sancti Felicis Guixelensis per dictum reverendum dominum fratrem Joannem de Yspania, priorem claustralem, fratrem Anthonium Ferran sacristam, fratrem Anthonium de Alleis, fratrem Guillerum Cabruga et fratrem Ludovicum de Podio, omnes monachi dicti monasterii partibus ex altera conventuantibus et conventum dicti monasterii, facientes, celebrantes et representantes ut prefertur et iam in dicta observantia in dictis capitulis contenta vigentes. Nec minus pars parti convenerunt et promisserunt sub retentione suprascripta predicta capitula et quolibet ipsorum et omnia in eis et quolibet eorum contenta tenere et servare et non contrafacere vel venire jure aliquo sive causa. Die lune, que erat quarta decima mensis novembris anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricessimo nono. Presentibus vere et ad hec vocatis Guillermo Campmany, escriptore iurato ex concessione regia, substituto a me Berengario Ferrarii Sasala, auctoritate regia notarii publico per totam terram et dominationem Illus-

trissimo Domini Regis Aragonum et testibus, videlicet discretis Petro Ferrarii et Petro Coma, presbiteris beneficiatis in ecclesia dicti monasterii et Nicolai Madrenys, mercatore ville Sancti Felicis Guixolensis.

Voluerunt tamen idem reverendus dominus abbas et monachi superius nominati hic apponi ac sibi et suis expresse retinuerunt, quod per presentem contractum nolunt nec intendunt derogare seu preiudicare litteris apostolicis per dictum sanctissimum dominum nostrum Papam eis concessis et superius insertis, quin alia maiora, minora vel fortiora aut leviora seu alias possint ordinare semel et pluries et totiens quotiens voluerint et eis placuerit et videbitur faciendum voluerint in quam predicti reverendus dominus abbas et monachi superius nominati de predictis fiant duo publica consimilia juxta quorum unum dicto reverendo domino abbati et suis in dicta abbatia successoribus et aliud dicto conventui nomine dictorum monachorum tradantur per notarium infrascriptum que fuerunt acta intus dictum capitulum et per dictum reverendum dominum fratrem Bernandum Dei gratia abbatem ex una, et per predictos venerabiles et religiosos viros dominos fratrem Joannem de Yspania, priorem claustralem, fratrem Anthonium Ferran, sacristam, fratrem Antohonium de Alleis, fratrem Guillerum Cabruge et fratrem Ludovicum de Podio, omnes monachos dicti monasterii Santi Felicis Guixellensis conventuantim et conventum dicti monasterii facientes, celebrantes et representantes ut prefertur die et anno supra kalendatis presentibus et vocatis ad hec scriptore iurato et testis antedictis. Preterea ipsa et eadem die lune que erat XIII dicti mensis novembris anno predicto, dictus reverendus dominus Bernardus Dei gratia abbas predicti monasterio Sancti Felicis Guixellensis oratis et ex sui certa sua contra revocatione aliorum quorumcumque procuratorum suorum per eum hucusque constitutorum de et cum expressis consensu et voluntate predictorum venerabiles et religiosos dominos fratrum Johannes de Yspania, prioris claustralis, fratris Anthonii Ferran, sacriste, fratris Anthonii de Alleis, fratris Guillermi Cabruge et fratris Ludovici de Podio monachorum dicti monasterii Sancti Felicis Guixellensis conventuantium et conventum dicti monasterii faciebant? ut prefertur constituit, fecit et ordinavit procuratorem suum certum et specialem discretum Guillerum Coma iuniore, presbiterum in ecclesiae Gerundensis beneficiatum, absentem tanquam presentem, videlicet ad comprehendendum per dicto reverendo domino abbate constituyente predicti et nomine eiusdem coram reverendo in Christo patre et domino domino episcopo Gerundense seu suo honorabili in spiritualibus et temporalibus

vicario generali et ad faciendum et consentiendo per ipse domine domino abbate et nomine eiusdem quascumque confessiones iudiciales ratione predictorum capitulorum fiendas et atque ipse reverendus dominus abbas dicti monasterii et conventui teneatur solvere terminis et solutionibus in dictis capitulis contentis et per his et pretextu omnia et singula bona redditorum et jura dicte sue abbacie obligandum et quocumque censuras et excommunicationis et suspensionis et interdicti et alias penas et censuras per dictum reverendum dominum Gerundensis episcopum seu suo honorabile vicarium contra ipsum reverendum dominum constituyente et suos in dicta abbacia successores imponendas promulgandas et fulminandas, audiendum et acceptandum... et per dicte reverendo domino abbate constituyente predicti faciendum et firmandum et singulariter omnia alia et singula in predictis necessaria decencia et opportuna pro dicto reverendo domino constituyente predicto faciendum et firmandum et que dicte reverendus dominus abbas constituti et in hiis facta et possit... et premisit reverendus dominus abbas constituens supradictus immanet posse scriptoris jurati predicti, predicta omnia et singula predictum procuratorem suum fienda, rata, grata et firma semper habere, tenere et servare et non revocare sub bonorum dicti reverendi domini abbatis et sue abbacie ubique habetos et habendos obligatione, quod sint actum intus dicta domum capituli ipsius monasterii Sancti Felicis Guixellensis per dictum reverendum dominum Bernardum, Dei gratia abbatem, constituentem prefatam, firmatam et laudatam, anno, die, mense et loco predictis ut superius nominatus in presentibus ut et ad hec vocatis scriptore iurato predicto et testibus predictis ad premisa vocatis et personaliter ascriptis.

Postquam ipsa in eadem die lune, que erat quartadecima dies predictorum mensis et anni predicti venerabiles et religiosi viri domini frater Johannes de Yspania, frater Anthonius Ferran, frater Anthonius de Alleis, frater Guilermus Cabruge et frater Ludovicus de Podio, monachi predicti monasterii Sancti Felicis Guixellensis existentes ut supra, conventuantes et conventum dicti monasterii facientes, celebrantes et representantes ut prefertur gratis et ex certis eorum mensis circa revocationem aliorum quorumcumque procuratorum suorum et dicti conventus constitutorum de et cum expressis consensu et voluntati dicti reverendi domini Bernardi, Dei gratia abbatis dicti monasterii, fecerunt, constituerunt et ordinarunt procuratorem et yconomum eorum et dicti conventus certum et speciale honorabile Petrum Boneti, canonici ecclessie Gerundensis, tunc ausentem tamquam presentem, videlicet ad comprehendum predictis venerabilis

constituentibus nomine eorum procurator et dicti conventus coram dicto reverendo in Christo patre et domino domino Gerundensis episcopo seu suo honorabili in spiritualibus et temporalibus vicario generali et instandum, requirendum, petendum et audiendum, dari et promulgari per dictum reverendum dominum episcopum seu suum honorabilem vicarium quascunque censuras excommunicationis, suspensionis et interdicti et alias penas et censuras contra dictum reverendum dominum abbatem seu suos succesores in dicta abbatia ratione quantitatum frumenti, vini et pecuniarum que vigore preinsertorum capitulorum tenetur et est obligatus solvere dictis monachis et conventui terminis et solutionibus in dictis capitulis contentos imponendis, promulgandis et fulminandis, et per is et eorum pretextu instandum, petendum, requirendum et fieri, faciendum per dictum reverendum dominum abbatem seu procuratorem suum eius nomine quicumque gesta et quascunque confessiones judiciales et alia quescunque in sua et generaliter omnia et alia et singula huiusmodi negotium tangencia et que dicti constituentes nomine eorum et utriusque eorum et dicti Comi eius in eisdem facere possent a personaliter interessent, et promisserunt dicti venerabili constituentes in manu et posse dicti scriptoris iurati predicto omnia et singula per dictum eorum procuratorem et yconomum fienda, fata grata et firma, semper habere, tenere et servare et non revocare sub bonorum suorum et dicti conventus ubique habere et habendo obligatione, quod sint actum intus dicta in domum capituli ipsius monasterii Sancti Felicis Guixellensis et predictos et venerabiles et religiosos viros dominis monachos superius nominatos conventuantes et conventum dicti monasterii facientes ut prefertur firmatum et laudatum, anno, die et mense predictis ut superius continetur presentibus vero et ad hec vocatis scriptore iurato predicto et testibus memoratis.

Rursus vero die sabbati, que erat vicessima septima dies mensis febroarii, anno a Nativitate Domino Millesimo Quadringentesimo Quadragesimo, Honorabilis et discretus vir dominus Dalmacius de Raseto, decretorum doctor, archidiaconus Gerundensis reveren- in Christo patri et domini domini Bernardus, miseratione divina episcopi Gerundensis, vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis, existens ac personaliter constitutus intus hospicium sui archidaconatus predictis omnibus et singulis auctoritatem suam interposuit pariter et decretum presentibus vero et ad hec vocatis Guillermo Campmany, scriptore substituto in notaria Gerunde in hiis vice et nomine mei Berengarii Ferrarii Sasala, notarii infrascripti, inter essentis et testibus, videlicet discretis Ferrario de Comellis et Michaele Gisperti

alis conmorantibus Gerunde. Succesive scripta et eadem die sabbati, que erat vicesima septima dies dicti mensis febroarii annoque predicto, a Nativitate Domini Millessimo Quadringentesimo Quadragesimo, coram dicto honorabili et discreto viro domino Dalmacio de Raseto, decretorum doctore, archidiacono Gerundensis, reverendi in Christo patris et domini domini Bernardi miseratione divina episcopi Gerundensis vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis... Petrus Bonetus procuratore et yconomo predictorum monachorum et conventus dicti monasterii Sancti Felicis Guixellensis ex una et discretus Guillermus Coma, presbiteri, procurator dicti reverendi domini fratris Bernardi abbatis dicti monasterii dicto procuratori onere quidem vir discretus Guillermus Coma Sancti Felicis Guixellensis ex altera partibus, qui existens coram dicto honorabili domino vicario et in presencia eiusdem instante petente et requirente dicto honorabili Petro Boneti procuratore et yconomo dictorum monachorum et conventus ibidem presente professus fini iudicialiter dictum reverendum dominum dominum Bernardum, Dei gratia abbati dicti monasterii Sancti Felicis Guixellensis, principalem suum suosque in dicta abbatia succesores dictis monachis et conventui realiter et de facto solvere per terminos et solutiones in dictis capitulis contentos et specificatos dictas quantitates frumenti, vini et pecuniarum in eisdem capitulis contenta et specificata et predictis omnibus et singulis attendendis firmiter et complendis obligavit previo nomine dictis monachis et conventui omnia et singula redditus et jura dicti reverendi domini abbatis principalis sui et dicte sue abbacie et suorum in dicta abbatia successorum mobilia et immobilia ubique habita et habenda et ipsa confessione sicut predicatur per dictum discretum Guillermum Coma primo nomine facta supradictus honorabilis dominus Dalmacius de Raseto vicarius memoratus in dictum Guillermum Coma nomine procuratorio predicte et dictum reverendum dominum fratre Bernardum, Dei gratia abbatem dicti monasterii Sancti Felicis Guixellensis principalem suum, suorum in dicta abbatia succesores pro predictis inscriptis excommunicationis, suspensionis et interdicti et aliis penitencias, censuris et penis promulgavit. De quibus omnibus et singulis supradictis tam dictus honorabilis Petrus Boneti quam dictus discretus Guillermus Coma dictis nominibus petierunt et requisiverunt eis prefatis nominibus et suis principalibus et eorum utriusque fieri et tradi unum et plura instrumenta... per notarium infrascriptum que fuerunt acta presenti in villa Sancti Felicis Guixellensis et presentim in civitate Gerunde diebus, mensibus, annis et locis predictis ut superius continetur presentibus vero et ad hec vocatis Guillermo Campmany,

scriptore iurato ex concessione regia et ut scriptore substituto in notaria Gerunde predicto et testibus predictis ad presentia vocatis generaliter et assumptius.

Karolus Serda notarius publicus auctoritate regia substitutus ab herede Jacobi de Campolongo que publico civitatis baiulie et vicarie Gerunde suarumque pertinentiarum notario eademque auctoritate regia notarius publicus per totum Catalonie Principatum vigore, licencia michi per magnificum Guillerum Johannem Colom militem vicarium Gerunde atribute notandi claudendi et tabellonandi omnia et singula instrumenta scripta codicillos et alias scripturas in possessione venerabili et discreti Berengarii Ferran Sasala, quod notari publici similibus auctoritate et sustitutione notario publico recepta, prout constat scriptura scripta et continuata in libro communi curie regie Gerunde die XXVIII augusti anno a Nativitate Domini M.CCCC.LXXXVII. Hoc instrumentus rescriptum jam notatum inter notas et protocolla eiusdem notarii scripsi et cum suppositis in lineis IIII, et firmata; XLVI, dictum; LXXXVIII, obligatione; XCIIII, excommunicationis, suspensionis et interdicti, et alias penas et sentencias.